[image: image1.jpg]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БРЕДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ

ОБЛАСТИ

«8 »_ноября    _2011г.                                                             № 355     _
                                                                Приказ

О проведении районной олимпиады школьников по химии

на приз Клавдии Петровны Смольяновой

учителя химии МОУ Комсомольской СОШ

С целью раскрытия творческого потенциала школьников, повышения престижа предмета «Химии» среди учащихся и педагогов Брединского района и стимулирования  учащихся
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районную олимпиаду для школьников по химии на приз Клавдии Петровны Смольяновой 9 декабря  2011 года на базе МОУ Комсомольской СОШ;

2. Положение о проведении олимпиады утвердить (приложение №1);

3. Руководителям ОУ создать условия для участия школьников 8-11 классов в олимпиаде по химии
4. Заявки на участие в олимпиаде по химии подать в ИМЦ

до 1 декабря 2011;

5. Организацию конкурса возложить на  заведующего  ИМЦ Исаеву О.Ю. и руководителя РМО Данилову О.М., директора МОУ Комсомольской СОШ Шалашову В.Н.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела образования                                     С.В. Вяльцина

Испол: Исаева О.Ю. тел: 34626

Приложение №1

 к приказу № 355 от 08.11.2011

Утверждаю:

Руководитель отдела образования

______________ С.В. Вяльцина

Положение о проведении олимпиады  для школьников по химии
  на приз Клавдии Петровны Смольяновой,

учителя химии МОУ Комсомольской СОШ
В соответствии с приказом отдела образования муниципального района проводится районная олимпиада по химии для школьников, обучающихся на территории Брединского района на приз имени Клавдии Петровны Смольяновой, учителя химии МОУ Комсомольской СОШ.
Цель олимпиады – повышение интереса к изучению химии учащихся общеобразовательных учреждений Брединского района.
Программа олимпиады.
Олимпиада будет проходить 9 декабря 2011 г. с 10.00-12.00
К участию в олимпиаде приглашаются школьники 8-11 классов. Количество участников от ОУ 4 человека, по одному представителю от каждой параллели. Победителей ждут грамоты, денежные подарки.
Условия проведения.
Олимпиада будет проходить в течение одного дня в МОУ Комсомольской СОШ. Для участия в олимпиаде необходимо до 1 декабря 2011 г. включительно направить в Оргкомитет олимпиады (адрес электронной почты imc74336@mail.ru) официальную заявку (Приложение №1)

Оргкомитет.
1. Бабкин Александр Михайлович,  методист ИМЦ
2. Лемешко Нина Васильевна, учитель химии, «Отличник народного образования»
3. Данилова Ольга Михайловна, руководитель РМО учителей химии и биологии
Файл с заполненной заявкой направляется в оргкомитет по электронному адресу imc74336@mail.ru. Файл следует назвать «Школа_Заявка.doc» (Вместо слова школа, вписать название своей школы). Заявка должна содержать ФИО и номер класса участников олимпиады.
Приложение №1

Заявка  на участие в  Районной олимпиаде оп химии

Брединского муниципального района,

 посвященной 75-летию  учителя химии МОУ Комсомольской СОШ

 Клавдии Петровне Смольяновой
	Наименование ОУ
	Ф.И.О школьника
	Дата рождения
	Класс

	8 класс

	9 класс

	10 класс

	11 класс

М.П.

 Директор __________________________ /____________________